







KĄCIK RODZINNY:

Wzajemne zrozumienie w rodzinie

Mąż, którego żona za bardzo pilnuje (jak mówią — trzyma pod pantoflem), wracając później niż zwykle do domu, nie powie — zgodnie z prawdą — że był z kolegą w restauracji, lecz wymyśli jakieś niezwykłe w rodzaju nagłego zebrania lub ważnego spotkania w pracy.

Wzajemne zrozumienie w rodzinie

Takie jest — najczęściej — to kłamstwa w rodzinie. Stwarza ono — między małżonkami — pozory idealnej zgody, a w stosunkach między dziećmi a rodzicami pozory posłuszeństwa i szacunku.

PACZKI DO POLSKI Albo do ROSJI PRZEZ PEKAO - WARSZAWA ALBO V/O. VNESHPOSYLTORG MOSKWA ALBO TAZAB & Co., Ltd., LONDON "AHAT" - Desp. e Represent. Ltda., S. Paulo

HISTÓRIA DA POLÓNIA

A Conferência retornou ao ponto zero. Os representantes comunistas de Lublin acentuaram sua fidelidade a "magnífica" amiga e "berçadora" Rússia e não queriam conversar com os "emigrantes de Londres", notadamente com os da linha reacionária do Gal. Sosnkowski.

Missa de 1º Aniversário de Falecimento de João Zdrojewski

Maria Rosa Zdrojewski e Helena Z. de Melo convidam parentes e amigos para a Missa de 1º Aniversário de falecimento de seu irmão JOÃO ZDROJEWSKI, que mandam celebrar no dia 3 de Julho, às 19h00 horas, na igreja de Santa Rita de Assis, Vila Hauer, em Curitiba.

Strzępy Historyczne

ROMAN WACHOWICZ

Jeden artysta tyle pracy nie wykona. Do tego potrzeba setki tysięcy rak. Kolorowa paleta... Jeden artysta tyle pracy nie wykona. Do tego potrzeba setki tysięcy rak. Kolorowa paleta jest sfaldowana, elekta, zapada w dół, wznosi się ku górze, tworzy zgrzechy pochylonej i ginie na horyzoncie w zielonych strzępach zszereżonego serlonu.

Lubię Młodych

"Przyniosli Mu również dzieci, żeby ich dotknąć lecz uczciwie szorstko zabrali mi tego. A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: "Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie, nie przeszkadzajcie im, do takich bowiem należy królestwo Boże."

KUCHNIA POLSKA

FLACZKI OSZCZĘDNE 1 kg flaków 1 pepek włoszczyzny 1 większa kość wołowa 2 stołowe łyżki tłuszczu 1 łyżka masła 1 gałka muskatulowa, pierzr, sól 2 łyżki utartego sera.

POMNIKI NA CMENTARZE

Stanisław Józefowicz wyrabiał pomniki na cmentarzu z betonu, montowane na miejscu zamówienia. Wykonanie i materiał pierwszorzędnymi, z gwarancją.

INDICADOR PROFISSIONAL

Lekarze: DR LUDOVICO RYDYGIER MEDICO, DR. NEWTON MAIWSKI, DR. AUGUSTO KISZKA, DR. GABRIEL NOWICKI, DR. RENATO CESAR DA ROCHA, DR. EDWARD ZELAK

Kącik Młodzieżowy

Droga pani Franciszko! List pani wzmruszył mnie do łez. Jest to jeszcze jeden niezły dowód, jak bardzo są potrzebne sobotnie szkółki. Od czasu to czasu spotyka się jednostki które interesują się polskością i wntezas mają okazję do zapoznania się z piśmiownią polską.

Kącik Młodzieżowy

Droga pani Janino! Wczoraj otrzymałem list od Pani. Dzisiaj spleję by napisać co u nas nowego. Otrzymałem listy z wydziałkami w terach. Wszyscy mamy z tego powodu wiele radości, a chyba brat Wiesław najwięcej, bo on woli wszystkie katalikizmy świata, tylko ani jednego nieszkodliwego węża!

Uśmiechnij się...

Matka, zamartwiona iż Jackie nie może się zbyt pięknie przetrząpać skórę, Chłopiec cierpi w milczeniu, a wreszcie powiada: — Możeś mnie bić, ale pamiętaj, zemszczę się na twoich wnuczkach!

Uśmiechnij się...

Wypadek Automobilista przejechał przechożdżającego drogą wieszniaka i zmiąłbył mu nogę. Poszkodowany żąda 5.000 złotych odszkodowania. Właściciel wozu zdenierowany: — Czy wy myślicie, że ja jestem milionerem?

KSIEŻA POLSCY W BRAZYLII

KS. WĄSIK ANTONI 1916 - 1954 "A populacão toda sempre viu no Pe. Wasik um pastor carinhoso e um guia seguro nos trilhos da eternidade". W Wasiku nasterza odnawiano i przedwiodnik pewnego na ścieżkach duchowych!

KSIEŻA POLSCY W BRAZYLII

Współprzeżony ks. Wasika, choć bardzo krótkie bo nieubłagan śmierz zabrala go spośród środowiska w kwiecie wieku — 43 lat, było naprawdę bogactwem kultury i pełnią duchowości, głębokim życiem wewnętrznym, przede wszystkim nadzwyczajnym wielkim umiłowaniem swojej Ojczyzny — Polski.

Z LISTÓW DO REDAKCJI

Szanowna Redakcjo! Uprzejmie proszę o zamieszczenie niżej wymienionego ogłoszenia w Waszym pozytywnym tygodniku o następującej treści: "Wanda Borowik, z męża Cichocho, poszukująca chrześcijańskiego przyjaciela, urodzonego około roku 1900. Wyższe wykształcenie, pracowała w charakterze tłumacza w Hotelu Zankowskim. Pracowała w charakterze tłumacza w Hotelu "Bristol" a potem w Hotelu "Europejskim" w Warszawie.

Paulo Müller, Filhos & Cia. Ltda. CURITIBA - PARANA

"ANAIŠ" STULECIA

Adwokaci: DR LUCJAN KASPSZAK, DR EDWARD ZELAK, DR LEOPOLDO ANTONIO SOKOLOWSKI, DR FELIX GOLAS

DR RENATO CESAR DA ROCHA - MEDICO, DR EDWARD ZELAK, DR LEOPOLDO ANTONIO SOKOLOWSKI, DR FELIX GOLAS

DR RENATO CESAR DA ROCHA - MEDICO, DR EDWARD ZELAK, DR LEOPOLDO ANTONIO SOKOLOWSKI, DR FELIX GOLAS

ZYCIE I DZIAŁALNOŚĆ ARTYSTYCZNA CZESŁAWA LEWANDOWSKIEGO

Czesław Lewandowski, wybitny brazylijski artysta-malarz pochodzenia polskiego, już od wczesnego dzieciństwa wykazywał duże zainteresowanie sztukami pięknymi: muzyką, rzeźbą, architekturą. Najbardziej interesowało go jednak malarstwo. Jego dziełce, wyznucone wrażliwością na otaczający go świat piękna przyrody, jego artystycznej duszy nie zdołały wypaczyć ani bardzo trudny okres młodości, ani też liczne przeciwności żywotne, które towarzyszyły mu również i w późniejszych okresach jego życia.

